[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ
СОВЕТСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 ноября 2016 г.

 № 44-1
ст. Советская
О результатах выборов депутатов Собрания депутатов Калач-Куртлакского сельского поселения Советского района Ростовской области четвертого созыва по Калач-Куртлакскому пятимандатному избирательному округу № 1
На основании данных первых экземпляров протоколов участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2135 Советского района Ростовской области об итогах голосования и сводной таблицы Территориальная избирательная комиссия Советского района установила, что в выборах Собрания депутатов Калач-Куртлакского сельского поселения Советского района Ростовской области четвертого созыва по Калач-Куртлакскому пятимандатному избирательному округу № 1 приняло участие 274 (двести семьдесят четыре) избирателя, что составляет 51,89% от избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования.
Голоса избирателей распределились следующим образом:

за кандидата Девкину Татьяну Александровну подано 38 (Тридцать восемь) голосов избирателей, что составляет 13,87 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за кандидата Желтухина Александра Геннадиевича подано 180 (Сто восемьдесят) голосов избирателей, что составляет 65,69 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за кандидата Ильяшенко Эллу Владимировну подано 187 (Сто восемьдесят семь) голосов избирателей, что составляет 68,25 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за кандидата Мельникова Павла Григорьевича подано 59 (Пятьдесят девять) голоса избирателей, что составляет 21,53 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за кандидата Солодкова Владимира Петровича подано 157 (Сто пятьдесят семь) голосов избирателей, что составляет 57,30 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за кандидата Ткаченко Светлану Александровну подано 91 (Девяносто один) голос избирателей, что составляет 33,21 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за кандидата Фролова Геннадия Федоровича подано 161 (Сто шестьдесят один) голос избирателей, что составляет 58,76 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
за кандидата Фролова Федора Федоровича подано 186 (Сто восемьдесят шесть) голосов избирателей, что составляет 67,88 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
за кандидата Юрова Игоря Федоровича подано 112 (Сто двенадцать) голосов избирателей, что составляет 40,88 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
На основании положений ст.59 Областного закона от 08 августа 2011 года № 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области»,

Территориальная избирательная комиссия Советского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать выборы депутатов Собрания депутатов Калач-Куртлакского сельского поселения Советского района Ростовской области четвертого созыва по Калач-Куртлакскому пятимандатному избирательному округу № 1   27 ноября 2016 года состоявшимися и действительными.

2. Утвердить протокол и сводную таблицу Территориальной избирательной комиссии Советского района Ростовской области по выборам депутатов Собрания депутатов Калач-Куртлакского сельского поселения Советского района Ростовской области четвертого созыва по Калач-Куртлакскому пятимандатному избирательному округу № 1.

3. Считать избранными депутатами Собрания депутатов Калач-Куртлакского сельского поселения Советского района Ростовской области четвертого созыва по Калач-Куртлакскому пятимандатному избирательному округу № 1:
- Ильяшенко Эллу Владимировну, 1984 года рождения; Ростовская область, Советский район, слобода Калач-Куртлак; временно не работает; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получивший наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам;
- Фролова Федора Федоровича, 1960 года рождения; Ростовская область, Советский район, слобода Калач-Куртлак; ИП Полтавский А.В., механизатор; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получивший наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам;
- Желтухина Александра Геннадиевича, 1963 года рождения; Ростовская область, Советский район, слобода Калач-Куртлак; ИП Желтухин А.Г. – Глава КФХ; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившая наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам;
- Фролова Геннадия Федоровича, 1969 года рождения; Ростовская область, Советский район, слобода Калач-Куртлак; индивидуальный предприниматель «Фролов Геннадий Федорович»; самовыдвижение, получивший наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам;
- Солодкова Владимира Петровича, 1969 года рождения; Ростовская область, Советский район, слобода Калач-Куртлак; ИП Солодков В.П.; самовыдвижение; получивший наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам.
4. Опубликовать настоящее постановление в межрайонной общественно-политической газете «Авангард» и на сайте Территориальной избирательной комиссии Советского района Ростовской области в информационной-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии

В.В. Николаев
Секретарь комиссии

Л.Н. Стригуненко